
事 務 連 絡 
令和７年１２月１２日 

各 位 
 

一般社団法人 和歌山県産業資源循環協会 
 
  電子マニフェスト「処分業者向け 項目追加説明会」の開催について（ご案内） 
 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当協会の運営について格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、廃棄物処理法施行規則の改正(２０２７年４月１日施行)により、処分業者が

行う電子マニフェストの「処分終了報告(最終)」「最終処分終了報告」に入力項目が追

加されます。ＪＷＮＥＴにつきましては、５月６日から今回の省令改正に対応したシ

ステムに改修済みで、施行前の２０２７年３月３１日までは任意項目として入力でき

ますが、２０２７年４月１日（施行）からは必須項目となります。 

処分業者の皆様が円滑に対応いただけるよう、制度の仕組みや改正に伴うシステム

の変更、利用方法等についての説明会が和歌山でも開催されることになりました。特

に中間処理業者、最終処分業者の方は、ぜひともご参加ください。 
本日１２日(金)から受付開始となっておりますので、(公財)日本産業廃棄物処理振

興センターのホームページからお申込お願いします。 

( https://www.jwnet.or.jp/jwnet/index.html ) 

   

記 
 
【和歌山会場】  
◎開 催 日 時    令和８年（２０２６年）５月１９日（火） 

午前の部   １０：００～１２：００ 
  午後の部   １４：００～１６：００ 
  ※午前・午後とも、同じ内容のものです。 

◎会    場    名    和歌山県勤労福祉会館プラザホープ 
                      和歌山県和歌山市北出島 1丁目 5-47  ℡ 073-425-3335 

◎説 明 会 主 催    (公財)日本産業廃棄物処理振興センター 
◎説明会の内容    ・制度概要  

                    ・追加される項目について 

                    ・再資源化等の情報パターンの概要 

                    ・再資源化等の情報の確認 等 

◎対    象    者    処分業者 

                    ※既にＪＷＮＥＴに加入されている処分業者向けの内容とな

りますが、どなたでもご参加いただけます。 

◎参    加    費    無料 
◎定 員    各定員(１５０名)満員になり次第〆切 

以上 


